honestaretur. Quod sane Templum, anno millesimo septingentésimo quin

quagesimo aedificatam et inclitis rebus ibi gestis memorabile, structurae 

genere quod « classicum » vocant et amplitudine prae ceteris eminet est

que pia fidelium celebritate perfrequens. Eidem denique Templo, rite 

consecrato, quattuor addicti sunt sacerdotes, qui sacris ritibus praesunt 

animarumque consulunt necessitatibus. Votis tandem presbyterorum ei 

viumque obsecundans, idem Curio enixis humilibusque Nos adiit precibus 

ut memoratae Ecclesiae titulum ac privilegia Basilcae Minoris benigne 

tribuere dignaremur. Nos autem, omnibus probe perpensis, peculiare tum 

Clero tum populo urbis (( Belfort )) benevolentiae Nostrae testimonium, 

quod etiam et sedulitatis et pietatis congruens sit praemium, deferre vo

lenter, huiusmodi preces, amplissimo Venerabilis Fratris Mauritii Du-

bourg, Archiepiscopi Bisuntini, suffragio suffultas, excipiendas perliben

ter censuimus. Audito igitur Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Ri

tuum Congregationis Pro-Praefecto, certa scientia ac matura delibera

tione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum 

vi perpetuumque in modum curialem Aedem, Deo in honorem Sancti Chri

stophori dicatam et in civitate « Belfort » exstantem, ad dignitatem et 

honorem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privile

giis, quae eidem titulo rite competunt. Contrariis quibuslibet minime ob

stantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes presentes Litteras fir

mas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu 
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spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix 

mensis Maii, anno M C M L I T . Pontificatus Nostri quarto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO B R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

EPISTULA 

AD E M U M P. D. E M M A N U E L E M TIT. SANCTORUM MARCELLINI ET PETRI S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM GONÇALVES CEREJEIRA, PATRIARCHAM LISBONENSEM, 

Q U E M L E G A T U M M I T T I T AD SACRA SOLLEMNIA QUARTO E X E U N T E SAECULO 

AB OBITU SANCTI FRANCISCI X A V E R I I GOANO CELEBRANDA. 

P I U S PP . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Laeto 

admodum animo accepimus, proximo Decembri mense in nobilissima 

Goana urbe magno apparatu sollemnia celebratum iri, quarto exeunte 

saeculo a felicissimo obitu Sancti Francisci Xaverii. Cuius quidem sa

crae reliquiae, quae ibidem religiosissime asservantur, a die tertio per 

totum mensem in basilica a Bono Iesu expositae exstabunt venerationi 

fidelium, qui undique Indiarum Orientalium illuc precabundi confluent 

peregrinantes. Tot profecto homines, genere, lingua moribusque diversos, 

una catholica fides arcte devinciet, unumque studium inflammabit 

prosequendi magno honore gratoque animo insignem illum evangelii 

praeconem, qui cum suis sodalibus e Societate Iesu, veterum Apostolorum 

inhaerens vestigiis, tot laboribus terra marique intrepide perfunctus, in 

immensis Indorum regionibus evangelicae veritatis semina largiter ef

fudit, quae ope deinde successorum missionariorum pacificum Christi 

regnum per Orientales plagas longe lateque amplificarunt. Iucunda igitur 

spes affulget ex statuta quater saeculari celebratione haud parvos salutis 

fructus esse profecturos; Christi enim fideles et ad imitandas Sancti 
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Francisci virtutes fortiter exacuentur et; ad eius praeclare gesta pro 

viribus prosequenda feliciter urgebuntur, ita ut magis magisque in dies 

divini verbi praedicatio animarumque cura salutare habeant incremen

tum. Quare pia consilia et incepta ad saecularem commemorationem 

pertinentia dilaudantes, eidem quodammodo praeesse exoptamus. Te 

itaque, Dilecte Fili Noster, qui Romana purpura exornatus, patriarcha

lem sedem tenes in urbe capite Lusitaniae, cuius audaces exploratores 

per promunturium Bonae Spei expeditiorem ad oras Indicas patefece

runt transitum, cuiusque supremi moderatores missionariorum expedi

tionibus tantopere faverunt, Legatum Nostrum a Latere eligimus et re-

nuntiamus, ut Nostram gerens personam, saecularibus sollemnibus prae-

sideas, quae in memoriam obitus Sancti Francisci Xaverii Goae proxime 

celebrabuntur. Tibi autem ultro facultatem damus, ut die constituta, 

Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro No

straque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, 

usitatis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Caelestium interea gratia